



PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREACANGA - PA  
**PREÇO MÉDIO**



ITEM	QTD	TÍTULO	UNID	A. DE A. PRADO		JACARÉ PEÇAS E MATERIAIS LTDA		LOCSERV SERVIÇOS		MÉDIA DE PREÇOS - PMJ	
				V.UNITÁRIO	VALOR TOTAL	V.UNITÁRIO	VALOR TOTAL	V.UNITÁRIO	VALOR TOTAL	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
1	80,00	BOCAL COM RABICHO E - 27	UNIDADE	6,00	480,00	5,25	420,00	8,00	640,00	6,41	512,80
2	80,00	BOCAL LOUCA E-40	UNIDADE	8,50	680,00	25,20	2.016,00	10,50	840,00	14,73	1.178,40
3	7.000,00	CABO ELET.02,50MM	METRO	3,44	24.080,00	4,90	34.300,00	3,43	24.010,00	3,92	27.440,00
4	12.000,00	CABO ELET.04,00MM	METRO	6,72	80.640,00	7,70	92.400,00	6,75	81.000,00	7,05	84.600,00
5	14.000,00	CABO ELET.06,00MM	METRO	9,52	133.280,00	11,55	161.700,00	9,50	133.000,00	10,19	142.660,00
6	20.000,00	CABO ELET.10,00MM	METRO	14,74	294.800,00	19,60	392.000,00	15,00	300.000,00	16,44	328.800,00
7	8.000,00	CABO ELET.16,00MM	METRO	23,19	185.520,00	32,20	257.600,00	23,10	184.800,00	26,16	209.280,00
8	400,00	CABO ELET.25,00MM	METRO	32,80	13.120,00	53,90	21.560,00	33,00	13.200,00	39,90	15.960,00
9	6.000,00	CABO ELET. ALUM.10,00MM DUPLX	METRO	4,77	28.620,00	6,30	37.800,00	4,75	28.500,00	5,27	31.620,00
10	6.000,00	CABO ELET. ALUM.16,00MM DUPLX	METRO	6,34	38.040,00	15,40	92.400,00	6,50	39.000,00	9,41	56.460,00
11	3.000,00	CABO ELET. ALUM.16,00MM QUADRIPLX	METRO	12,38	37.140,00	20,30	60.900,00	12,25	36.750,00	14,97	44.910,00
12	6.000,00	CABO ELET. ALUM.16,00MM TRIPLEX	METRO	10,65	63.900,00	15,40	92.400,00	12,00	72.000,00	12,68	76.080,00
13	6.000,00	CABO PP. 2X2,50MM	METRO	9,68	58.080,00	11,90	71.400,00	9,50	57.000,00	10,36	62.160,00
14	6.000,00	CABO PP. 3X4,00MM	METRO	20,34	122.040,00	33,60	201.600,00	20,00	120.000,00	24,64	147.840,00
15	6.000,00	CABO PP. 3X6,00MM	METRO	35,50	213.000,00	42,00	252.000,00	36,00	216.000,00	37,83	226.980,00
16	110,00	CAIXA LUZ 4X2	UNIDADE	3,25	357,50	2,80	308,00	3,30	363,00	3,11	342,10
17	18,00	CAIXA PADRAO POLIFASICA	UNIDADE	215,63	3.881,34	203,00	3.654,00	218,85	3.939,30	212,49	3.824,82
18	150,00	CANALETA VENTILADA 30X30X2000MM	UNIDADE	51,10	7.665,00	58,80	8.820,00	50,00	7.500,00	53,30	7.995,00
19	20,00	CENTRO DISTR. P/06-08 DISJ	UNIDADE	63,15	1.263,00	63,00	1.260,00	63,10	1.262,00	63,08	1.261,60
20	12,00	CENTRO DISTR. P/12-16 DISJ.	UNIDADE	126,15	1.513,80	105,00	1.260,00	127,50	1.530,00	119,55	1.434,60
21	24,00	CENTRO DISTR. P/24-36 DISJ. FERRO. C/BARR.	UNIDADE	233,77	5.610,48	780,00	18.720,00	235,00	5.640,00	416,25	9.990,00
22	80,00	CHAVE FENDA.3/16X6	UNIDADE	7,80	624,00	14,00	1.120,00	7,85	628,00	9,88	790,40
23	40,00	CHAVE PHILIPS 3/16X6	UNIDADE	8,50	340,00	14,00	560,00	8,39	335,60	10,29	411,60
24	10,00	CILBRIM 1000 WATTS	UNIDADE	800,00	8.000,00	245,00	2.450,00	795,00	7.950,00	613,33	6.133,30
25	6,00	CINTO DE SEGURANCA SIMPLS - 25MM	UNIDADE	128,00	768,00	224,00	1.344,00	125,00	750,00	159,00	954,00
26	6,00	CINTURAO PARAQUEDISTA / ABDOMINAL.ELETRICISTA	UNIDADE	180,00	1.080,00	826,00	4.956,00	198,00	1.188,00	401,33	2.407,98
27	1.000,00	CONECTOR PERFORANTE ISOLADO 10-70	UNIDADE	13,50	13.500,00	16,80	16.800,00	15,00	15.000,00	15,10	15.100,00
28	1.000,00	CONJUG. 1 INT + 1 TOM 4X2	UNIDADE	0,00	0,00	18,20	18.200,00	18,00	18.000,00	18,10	18.100,00
29	200,00	CORDA PARA PARAQUEDISTA - 25MM	METRO	68,00	13.600,00	21,00	4.200,00	70,00	14.000,00	53,00	10.600,00
30	7.000,00	CORDAO TORC. 2X2,50MM	METRO	7,50	52.500,00	9,80	68.600,00	7,48	52.360,00	8,26	57.820,00
31	80,00	CURVA ELETRODUTO 90X1,1/2	UNIDADE	10,50	840,00	11,20	896,00	12,20	976,00	11,30	904,00
32	80,00	CURVA ELETRODUTO 90X3/4	UNIDADE	4,00	320,00	5,60	448,00	5,00	400,00	4,86	388,80
33	1,00	DETECTOR DE TENSÃO 1KV A 138KV DETECTOR DE TENSÃO POR APROXIMACAO DE 1KV A 138KV.	UNIDADE	650,00	650,00	3.360,00	3.360,00	649,99	649,99	1553,33	1.553,33
34	340,00	DISJ. DIN BIP. 16A	UNIDADE	49,85	16.949,00	70,00	23.800,00	50,00	17.000,00	56,61	19.247,40

35	300,00	DISJ. DIN BIP 20A		UNIDADE	55,55	16.665,00	70,00	21.000,00	55,80	16.740,00	60,45	18.135,00
36	200,00	DISJ. DIN BIP 40A		UNIDADE	56,95	11.390,00	70,00	14.000,00	57,10	11.420,00	61,35	12.270,00
37	100,00	DISJ. DIN BIP 63A		UNIDADE	55,60	5.560,00	77,00	7.700,00	56,15	5.615,00	62,91	6.291,00
38	100,00	DISJ. DIN TRIP 16A		UNIDADE	58,50	5.850,00	133,00	13.300,00	59,00	5.900,00	83,50	8.350,00
39	200,00	DISJ. DIN TRIP 40A		UNIDADE	58,60	11.720,00	140,00	28.000,00	59,80	11.960,00	86,13	17.226,00
40	100,00	DISJ. DIN TRIP 63A		UNIDADE	63,50	6.350,00	154,00	15.400,00	64,40	6.440,00	93,96	9.396,00
41	150,00	DISJ. DIN UNIP 10A		UNIDADE	15,75	2.362,50	21,00	3.150,00	14,85	2.227,50	17,20	2.580,00
42	150,00	DISJ. DIN UNIP 20A		UNIDADE	16,84	2.526,00	21,00	3.150,00	16,50	2.475,00	18,11	2.716,50
43	200,00	DISJ. DIN UNIP 40A		UNIDADE	21,80	4.360,00	21,00	4.200,00	21,75	4.350,00	21,51	4.302,00
44	140,00	DISJ. DIN UNIP 50A		UNIDADE	22,50	3.150,00	25,20	3.528,00	21,00	2.940,00	22,90	3.206,00
45	150,00	DISJ. NEMA TRIP 100A		UNIDADE	277,00	41.550,00	392,00	58.800,00	280,00	42.000,00	316,33	47.449,50
46	100,00	ELETRODUTO 1.1/2 3MT		UNIDADE	39,50	3.950,00	53,20	5.320,00	40,50	4.050,00	44,40	4.440,00
47	100,00	ELETRODUTO 3/4 3MT		UNIDADE	19,50	1.950,00	28,00	2.800,00	22,00	2.200,00	23,16	2.316,00
48	150,00	FITA ISOLANTE 20MT		UNIDADE	10,50	1.575,00	9,80	1.470,00	12,00	1.800,00	10,76	1.614,00
49	400,00	FITA ISOLANTE AUTOFUSAO 10MT		UNIDADE	55,50	22.200,00	56,00	22.400,00	52,00	20.800,00	54,50	21.800,00
50	700,00	FIXADOR P/FIO (02 PREGOS)		UNIDADE	6,19	4.333,00	5,60	3.920,00	6,08	4.256,00	5,95	4.165,00
51	240,00	HASTE ATERRAMENTO 2,4M		UNIDADE	53,50	12.840,00	70,00	16.800,00	51,80	12.432,00	58,43	14.023,20
52	400,00	INTERRUPTOR 1T 4X2		UNIDADE	10,40	4.160,00	9,80	3.920,00	10,20	4.080,00	10,13	4.052,00
53	1.600,00	LAMP COMP 20W		UNIDADE	18,50	29.600,00	21,00	33.600,00	18,30	29.280,00	19,26	30.816,00
54	1.600,00	LAMP COMP 30W		UNIDADE	43,00	68.800,00	56,00	89.600,00	45,00	72.000,00	48,00	76.800,00
55	400,00	LAMP COMP 46W		UNIDADE	73,50	29.400,00	84,00	33.600,00	71,50	28.600,00	76,33	30.532,00
56	400,00	LAMP COMP 58W		UNIDADE	89,50	35.800,00	105,00	42.000,00	90,00	36.000,00	94,83	37.932,00
57	100,00	LAMP LED 09W		UNIDADE	12,00	1.200,00	16,80	1.680,00	12,50	1.250,00	13,76	1.376,00
58	800,00	LAMP LED 20W		UNIDADE	22,50	18.000,00	42,00	33.600,00	21,00	16.800,00	28,50	22.800,00
59	800,00	LAMP LED 30W		UNIDADE	34,50	27.600,00	77,00	61.600,00	35,00	28.000,00	48,83	39.064,00
60	600,00	LAMP METALICO 400W		UNIDADE	58,50	35.100,00	133,00	79.800,00	57,50	34.500,00	83,00	49.800,00
61	100,00	LAMP MISTA 250W		UNIDADE	45,50	4.550,00	63,00	6.300,00	44,90	4.490,00	51,13	5.113,00
62	50,00	LAMP MISTA 500W		UNIDADE	88,00	4.400,00	175,00	8.750,00	85,90	4.295,00	116,30	5.815,00
63	100,00	LUVA ELETRODUTO 1.1/2		UNIDADE	4,00	400,00	5,60	560,00	5,00	500,00	4,86	486,00
64	100,00	LUVA ELETRODUTO 3/4		UNIDADE	1,50	150,00	2,80	280,00	1,45	145,00	1,91	191,00
65	200,00	METALON GALVANIZADO 60X60		UNIDADE	650,00	130.000,00	812,00	162.400,00	660,00	132.000,00	707,33	141.466,00
66	60,00	OCULOS SEGURANCA INCOLOR		UNIDADE	0,00	0,00	18,20	1.092,00	20,00	1.200,00	19,10	1.146,00
67	4,00	PERNEIRA CANELEIRA ANTI CHAMAS		PAR	283,00	1.132,00	105,00	420,00	280,00	1.120,00	222,66	890,64
68	800,00	PLAFON E-27		UNIDADE	6,50	5.200,00	9,80	7.840,00	6,50	5.200,00	7,60	6.080,00
69	140,00	RACK 1 POLI PESADO		UNIDADE	16,50	2.310,00	21,00	2.940,00	16,50	2.310,00	18,00	2.520,00
70	120,00	REATOR METALICO 400W		UNIDADE	179,19	21.502,80	455,00	54.600,00	190,00	22.800,00	274,73	32.967,60
71	100,00	REFLETOR 250W BOCAL E-27		UNIDADE	350,00	35.000,00	140,00	14.000,00	340,00	34.000,00	276,66	27.666,00
72	100,00	REFLETOR 400W BOCAL E-40		UNIDADE	850,00	85.000,00	245,00	24.500,00	845,00	84.500,00	646,66	64.666,00
73	80,00	ROLDANA P/RACK		UNIDADE	15,00	1.200,00	16,80	1.344,00	17,00	1.360,00	16,26	1.300,80
74	6,00	TALABARTE DUPLO Y COM ABS		UNIDADE	550,00	3.300,00	196,00	1.176,00	550,00	3.300,00	492,00	2.592,00
75	2,00	TALHA MANUAL 1-TONELADA		UNIDADE	986,00	1.972,00	1.190,00	2.380,00	990,00	1.980,00	1.095,33	2.110,66
76	2,00	TALHA MANUAL CATRACA 750KG		UNIDADE	920,00	1.840,00	2.940,00	5.880,00	918,80	1.837,60	1.592,93	3.185,86
77	1.000,00	TOM 4X2		UNIDADE	11,65	11.650,00	12,00	12.000,00	12,00	12.000,00	11,88	11.880,00
							2.140.480,42	2.862.052,00	2.177.364,95	2.862.052,00	11.88	2.399.268,99

